STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten André Barth (AfD)
Drs.-Nr.: 7/16907 .
Thema: Ausgaben fiir Offentlichkeitsarbeit im Kapitel 03 01

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie hoch waren die Ausgaben im Kapitel 0301 Titel 531 01 — Ausgaben fiir Veréffentlichungen, Dokumentationen und Offentlichkeitsarbeit — im Haushaltsjahr 2023?

Frage 2:

Fiir welche MaBRnahmen und jeweils in welcher H6he wurden im Haushaltsjahr 2023 Haushaltsmittel aus dem Kapitel 0301 Titel 531 01 ausgezahlt? (Bitte nach MaBnahmen aufgliedern.)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 und 2:

Es wird auf die Anlage verwiesen.

Mit fredhdlichen,GriRen
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in Sauster

Anlage
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M= Treistaat

= SACHSEN

Der Staatsminister

Geschéftszeichen
(bitte bei Antwort angeben)
PO-1053/74/46

Dresden, 6. September 2024

Hausanschrift:

Sdchsisches Staatsministerium
des Innern

Wilhelm-Buck-Str. 2

01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0
Telefax +49 351 564-3199
www.smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den StraRenbahnlinien 3, 6,7,8, 13

Besucherparkplatze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-Buck-Str. 2 melden.


Anlage
zu Drs.-Nr. 7/16907

Ausgaben in Euro

Kapitel 03 01 Titel 531 01 2023
Ausgaben (Frage 1) 289.725,94
MaBnahmen (Frage 2)
Pressekonferenzen/Veranstaltungen — Ausstattung, 30.767,54
Gebuhren
Pressekonferenzen/Veranstaltungen — Catering 9.919,69
Pressekonferenzen/Veranstaltungen — Fotograf, Moderation, 13.556,96
Promoter, sonst. Dienstleistung Pressekonferenzen/Veranstaltungen — Licht-, Bild- und 14.271,89
Tontechnik
Publikationen/Druckerzeugnisse (Broschuren, Flyer, 6.630,55
Autogrammkarten, GruRkarten — Grafik, Layout und Druck)
Technik-(Support) 2.438,51
Internet/Intranet und Onlinekommunikation
Werbemittel 212.140,80
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